
 令和２年９月１日  
 
保護者・地域のみなさまへ 

名張市教育委員会 
 
 
児童生徒や教職員及びその関係者に新型コロナウイルス感染者等 
が発生した場合の学校の対応について 

 
 

日頃から、保護者・地域のみなさまには、名張市の教育活動にご理解とご協力

をいただき、心からお礼を申し上げます。また、新型コロナウイルス感染症拡大

防止のための対応にご尽力をいただきありがとうございます。県内の小中学校

においては、臨時休校となっている学校もあり、名張市においても危惧している

ところです。 

さて、市内の児童生徒や教職員及びその関係者に新型コロナウイルス感染者

等が発生した場合の学校の対応につきましては、対応マニュアルに基づき、最終

的には名張市新型コロナウイルス感染症対策本部で決定いたします。つきまし

ては、児童生徒やその家族等でＰＣＲ検査を受けることになった場合について

は、学校にご連絡を頂きますよう、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

また、児童生徒や教職員に感染者が確認された場合については、市民の不安

や感染症拡大防止対策に備えて、積極的な公表が求められているため、当該児

童生徒や教職員のプライバシーに配慮したうえで、三重県が公表する範囲に加

えて、感染者が確認された学校名を公表することがあります。 

なお、感染者を特定するような言動や情報の拡散、新型コロナウイルスの感染

を理由とした不当な差別、偏見、いじめを決して許さない子どもたちの育成をめ

ざして参りますので、家庭・地域におかれましても、ご協力をよろしくお願いい

たします。 

 

 

〈対応マニュアルの掲載場所〉 

  名張市教育委員会事務局学校教育室のＨＰ 

  ＵＲＬ http://www.nabari-mie.ed.jp/edu/index.html 

 


